Notas

Capital Subscrito

Capital a Realizar

Reserva de Capital

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAJUBA LTDA
SICOOB SUL DE MINAS
CNPJ: 04.079.285/0001-59
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO
(Em Reais)

Reservas de

. Reservas Estatutdrias
Reavaliacdo

Reserva Legal

Reservas para
Contingéncias

Reservas para Expansdo

Reservas de Lucros a
Realizar

Outras Reservas

Outros Resultados
Abrangentes

Sobras ou Perdas
Acumuladas

TOTAIS

Saldos em 31/12/2019

4.898.687,86

(47.792,50)

- 5.086.038,10 -

3.554.855,18

13.491.788,64

Ajustes de Exercicios Anteriores
Recuperagdo de Perdas de Exercicios Anteriores
Destinagdes de Sobras Exercicio Anterior:
Ao FATES
Outras Destinagdes
Constituicdo de Reservas
Distribui¢do de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Constituigdo de reservas por Incorporagdes
Movimentagdo de Capital:
Por Subscricdo/Realizagdo
Por Devolugdo ( -)
Estorno de Capital
Reversdes de Reservas
Reversdes de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo
Ajuste de avaliagdo patrimonial - invest. em coligadas e controladas
Outros Eventos de resultados abrangentes
Remuneragdo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido

por Incorporag

Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinagdes
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos N&do Cooperativos

995.306,50

125.790,87
(146.203,83)
(993.732,97)

705,00

- 2.283.810,53 -

(2.283.810,53)
(1.084.947,79)

1.000.609,87

(89.641,29)

126.495,87
(146.203,83)
(993.732,97)

1.000.609,87

Saldos em 30/06/2020

4.879.848,43

(47.087,50)

- 7.369.848,63 -

1.186.706,73

13.389.316,29

Saldos em 31/12/2020

4.861.796,80

(30.424,50)

- 7.611.823,44 -

2.325.582,70

14.768.778,44

Ajustes de Exercicios Anteriores
Recuperagdo de Perdas de Exercicios Anteriores
Destinagdes de Sobras Exercicio Anterior:
Ao FATES
Outras Destinagdes
Constituigdo de Reservas
Distribuigdo de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Constituigdo de reservas por Incorporagdes
Movimentag&o de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagdo
Por Devolugdo (-)
Estorno de Capital
Reversdes de Reservas
Reversdes de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo
Ajuste de avaliagdo patrimonial - invest. em coligadas e controladas
Outros Eventos de resultados abrangentes
Remuneragdo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido

por Incorporag

Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras DestinagBes
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Ndo Cooperativos

575.979,38

269.360,99
(399.348,47)
(900,00)

(932,28)

- 1.627.907,89 -

(116.279,14)
(1.627.907,89)
(581.395,67)

1.258.552,80

(116.279,14)
(5.416,29)

268.428,71
(399.348,47)
(900,00)
1.258.552,80

Saldos em 30/06/2021

5.306.888,70

(31.356,78)

- 9.239.731,33 -

1.258.552,80

15.773.816,05

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contabeis.



